
C O M U N E DI ALI T E R M E
PROVINCIA DI MESSINA

AREA TECNICA
Reg.Gen.fl

Prot. N° "o 7/14

DETERMINAZIONE N° 300/T DEL 30/12/2014

OGGETTO: Aggiornamento dello studio geologico a supporto del P.R.G..

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

Premesso che con deliberazione di G.M. n° 75 del 24/07/2006 è stato conferito
l'incarico per l'adeguamento dello studio geologico a supporto del Piano Regolatore
Generale al dott. geol. Alfredo Natoli;
Che il suddetto professionista ha espletato l'incarico conferitogli redigendo a suo tempo
10 studio geologico tanto a corredo dello schema di massima del P.R.G. che a corredo
della stesura definitiva dello stesso P.R.G. in conformità alla Circolare ARTA n° 2222
del 31/01/1995;
Che durante l'espletamento dell'iter per l'adozione del piano di che trattasi è stata
emanata dall'ARTA la nuova Circolare n° 3/DRA del 20/06/2014, la quale prevede
nuovi e diversi parametri e disposizioni per la redazione degli studi geologici a corredo
degli strumenti urbanistici;
Vista la nota prot. n° 53845 in data 19/11/2014, fatta pervenire dall'Assessorato
regionale Territorio e Ambiente, nella quale viene rilevato che lo studio geologico a
supporto del P.R.G. risulta redatto secondo la vecchia normativa e che pertanto deve
essere aggiornato alle disposizioni di cui alla citata Circolare n° 3/DRA del 20/06/2014;
Ritenuto, pertanto, indispensabile procedere al consequenziale aggiornamento che
comporta, stante la sua natura, la rielaborazione del richiamato studio geologico;
Accertato che nella fattispecie può procedersi ad estendere a tal uopo l'incarico al
professionista che ha già redatto lo studio geologico in parola, ai sensi dell'ari. 57,
comma 5, lettera a), del D.L.vo n° 163 del 12/04/2006, ricorrendone i presupposti di cui
alle lettere a.1) e a.2) del medesimo comma;
Che, dunque, il dott. geol. Alfredo Natoli da Messina, è idoneo allo svolgimento della
prestazione di cui in oggetto;
Che l'onorario dovuto per l'espletamento delle prestazioni professionali sarà soggetto
alla riduzione concordata del 23%;
Che l'importo della prestazione di che trattasi, a base d'asta, è stato determinato in
€ 10.242,88, oltre IVA ed oneri fiscali;
Che sulla scorta del suddetto ribasso pari al 23% negoziato con il citato professionista,
11 corrispettivo dell'incarico in parola ammonta a netti € 7.887,01 oltre I.V.A. ed oneri
fiscali;
Accertato che all'onere economico derivante dal presente provvedimento, pari ad
€ 9.814,60, può farsi fronte mediante imputazione al cap. 3606 del bilancio;
Visto il D.L.vo 12/4/2006 n° 163;
Visto l'art. 51, comma 3°, della legge 08/06/1990, n° 142, così come modificato dall'ari.
6 della legge 15/05/1997, n° 127, recepita da ultimo nella Regione Siciliana con l'art. 2,
comma 3°, della l.r. 07/09/98, n° 23;
Vista la determinazione Sindacale n° 3 del 3/3/2014, con la quale sono state attribuite
le funzioni gestionali di cui alla sopra citata normativa,

I31 98021 - via F. Crispi 289 • (0942/710119-20-21 • V 0942/710131 • E-mail: utc@comune.aliterme.me.it • eie p. 13797980 • cod. fise. 00394310833



D E T E R M I N A

1) Procedere all'aggiornamento dello studio geologico a supporto del Piano
Regolatore Generale affidandone la rielaborazione ai sensi dell'ari. 57, comma 5,
lettera a), del D.L.vo n° 163 del 12/04/2006, per i motivi esposti in narrativa, in
estensione dell'incarico già espletato, al doti geol. Alfredo Natoli da Messina, per
l'importo netto di € 7.887,01 oltre IVA e oneri fiscali - CIG Z73128EB71.

2) Dare atto che l'attività di cui sopra dovrà essere svolta nel rispetto delle norme
contenute nella Circolare n° 3/DRA del 20/06/2014 ed è soggetta alle disposizioni
indicate nel disciplinare di incarico già stipulato col suddetto professionista, in
quanto applicabili, del quale il presente provvedimento ne forma appendice.

3) Impegnare l'onere economico derivante dal presente provvedimento, pari ad
€9.814,60, mediante imputazione al cap. 3606 del bilancio, giusta attestazione
finanziaria allegata.

4) Procedere alla liquidazione del corrispettivo dovuto al professionista per la quota
pari all'80% all'atto della consegna degli elaborati completi e per la restante quota
del 20% dopo l'intervenuta approvazione ex art. 13 della legge n° 64/1974 da parte
del Genio Civile.

5) Attribuire al presente atto valore negoziale da registrare solo in caso d'uso.

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
r<ViV, uj ;x ,^_l .,_, ,-._ j ,

•>

VISTO per la regolarità contabile del responsabile dei servizi finanziari ai sensi dell'ari. 55, comma 5,

della legge n° 142/90, introdotto dall'ari. 6, comma 11, della legge n° 127/97, come recepito dalla l.r. n

23/98.

Ali Terme,

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA
f Caretta)

La presente determinazione è slala pubblicala all'Albo Pretorio online dal

al N° Reg. .

IL RESPONSABILE IL SEGRETARIO COMUNALE

Ali Terme,

£3 98021 - via F. Crispi 289 • C 0942/710119-20-21 • V 0942/710131 • E-mail: utc@comune.aliterme.me.it • c/c p. 13797980 • cod. fise. 00394310833


